

**Капитальный ремонт и
модернизация системы
центрального водоснабжения
с. Этулия р-он Вулканешты**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08

Подключение скважины №1425 к сетям энергоснабжение

Valoarea de deviz 25 363,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-376-17	Зажим прокалывающий SL 11.11	buc	3,0000	261,000 69,000	783,000 207,000
2	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conducturilor izolate LEA 0.38 kV Провод СИП 4 4 x16 мм2	1 km	0,0150	1 696,933 1 047,000	25,454 15,705
3	Pret de piata	Провод СИП 4 4 x 16 mm2	m	115,0000	14,500 0,000	1 667,500 0,000
4	Pret de piata	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	2,0000	16,500 0,000	33,000 0,000
5	Pret de piata	Скрепa A 200	m	2,0000	4,500 0,000	9,000 0,000
6	08-02-376-17	Кронштейн СА-1500	buc	2,0000	351,000 69,000	702,000 138,000
7	08-02-376-17	Анкерный зажим РА -25*100	buc	3,0000	231,000 69,000	693,000 207,000
8	08-02-376-17	Кронштейн РА-1500	buc	1,0000	531,000 69,000	531,000 69,000
9	08-02-376-17	Ответвительный зажим CDR\CN1S95UK	buc	4,0000	511,000 69,000	2 044,000 276,000
10	Pret de	Герметичные наконечники	buc	4,0000	65,000	260,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata	CPTAU16			0,000	0,000
11	08-02-376-17	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	125,000 0,000	125,000 0,000
12	08-02-471-4	Priza de pamint verticala din otel rotund diametru 20 mm L=5 Заземление	10 buc	0,1800	362,600 248,700	65,268 44,766
13	Pret de piata	Кабельный ремешок CSB	buc	5,0000	4,200 0,000	21,000 0,000
14	08-03-524-5	Cutie cu un intreruptor montate pe constructii pe perete sau coloana curent pina la 250 A Монтаж шкафа ВЗУМ	buc	1,0000	164,282 96,300	164,282 96,300
15	08-03-521-1	Intreruptator cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara montat pe suport metalic monopolar BP 32-31	buc	1,0000	56,620 35,400	56,620 35,400
16	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,0000	93,866 46,800	375,464 187,200
17	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc	1,0000	28,100 26,100	28,100 26,100
18	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, ПН 2\7	buc	1,0000	116,920 71,100	116,920 71,100
19	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	1,0000	93,866 46,800	93,866 46,800
20	08-02-147-2	Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 2	100 m	0,3100	741,097 462,000	229,740 143,220
21	Pret de piata	Кабель ВВГ5*6	m	4,0000	52,000 0,000	208,000 0,000
22	Pret de Piata	Кабель ВВГ3*4	m	17,0000	18,300 0,000	311,100 0,000
23	Pret de piata	Кабель ВВГ- 3*1,5	m	10,0000	80,000 0,000	800,000 0,000
24	Pret de	Провод ВПВ (ВПП) 1*4,0 мм2	m	240,0000	6,500	1 560,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
25	Pret de Piata	Провод ВПВ (ВПП) 1*1.5 мм2	m	120,0000	5,100	612,000
					0,000	0,000
26	08-02-407-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,0500	5 094,120	254,706
					924,000	46,200
27	08-02-407-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 40	100 m	0,0500	6 940,020	347,001
					1 245,000	62,250
28	08-02-471-4	Priza de pamint verticala di otel rotund diametru 20 mm L=5 m Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 buc	0,6400	362,600	232,064
					248,700	159,168
29	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, ПН 2\7	buc	1,0000	116,920	116,920
					71,100	71,100
30	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	3,0000	93,866	281,598
					46,800	140,400
31	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat cu lampi LED KSL 30-9 Установка светильников: с лампами люминесцентными	buc	1,0000	96,050	96,050
					68,700	68,700
32	Pret de Piata	Кабель ВВГ 3*4 мм2	m	15,0000	18,300	274,500
					0,000	0,000
33	Pret de Piata	Провод ПВ 3 1*1.5	m	5,0000	6,500	32,500
					0,000	0,000
34	08-02-376-17	Кронштейн КС1	buc	1,0000	351,000	351,000
					69,000	69,000
35	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti fixe cu scoabe diametru pina la 70 mm Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, 70	100 m	0,0400	10 507,875	420,315
					2 025,000	81,000
		<i>Total</i>	Lei			13 921,968
		<i>Соцфонд и медицина</i>	22,5 %			508,817

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Транспорт</i>	2 %			218,884
		<i>Итого</i>				14 649,669
		<i>Накладные расходы</i>	3 %			67,842
		<i>Итого</i>				14 717,511
		<i>Сметная прибыль</i>	2 %			294,350
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 011,861 2 261,409
		2. Costul Utilajului				
36	Pret de piata	Шкаф учета BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 650,000 0,000	1 650,000 0,000
37	Pret de piata	Рубильник ВР32-30	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
38	Pret de piata	Автомат выключатель ВА47-29\3С32	buc	1,0000	65,000 0,000	65,000 0,000
39	Pret de piata	Счетчик трехфазный ZMG110 А CeU=380В 10-60 А	buc	1,0000	1 400,000 0,000	1 400,000 0,000
40	Pret de piata	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС -1 В ЗР	buc	3,0000	1 700,000 0,000	5 100,000 0,000
41	Pret de Piata	Корпус КМ Пн 2\7	buc	1,0000	190,000 0,000	190,000 0,000
42	Pret de Piata	Автомат выключатель ВН32-1Р-20А	buc	1,0000	25,000 0,000	25,000 0,000
43	Pret de Piata	Сумерный выключатель с фотореле ФР-1	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
44	Pret de Piata	Корпус КМ Пн 2\7	buc	1,0000	190,000 0,000	190,000 0,000
45	Pret de Piata	Автомат выключатель ВА47-29\3\С25	buc	1,0000	65,000 0,000	65,000 0,000
46	Pret de piata	Автомат выключатель ВА47-29\1\ С4	buc	1,0000	30,000 0,000	30,000 0,000
47	Pret de piata	Автомат выключатель ВА47-29\1\В4	buc	1,0000	25,000 0,000	25,000 0,000
48	Pret de piata	Светильник для наружного освещения LED KSL 30-9	buc	1,0000	800,000 0,000	800,000 0,000
49	Pret de Piata	Коробка клемная У614 А	buc	1,0000	210,000 0,000	210,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			10 300,000
		<i>Складские расходы</i>	0,5 %			51,500
		Total Costul Utilajului Inclusiv salariu				10 351,500

		Total	Lei			25 363,38
		Total deviz: Inclusiv salariu				25 363,38
						2 261,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)